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R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë

BASHKIA POGRADEC

 KËSHILLI

Nr. ______Prot.                                                                              Pogradec, më ____. ____. 2025

NJOFTIM PËR KONSULTIM ME PUBLIKUN 

Titulli : Keshilli Bashkiak Pogradec ne bashkepunim me Ekzekutivin, organizon konsultim publik për ‘Planin e arsimit parauniversitar për bashkinë  Pogradec” 
Propozuesi i projektaktit: Kryetari i Bashkisë Z. Ilir Xhakolli
Qëllimi: Ky konsultim me banorët dhe grupet e synuara te Bashkisë Pogradec ka për qëllim mbledhjen e sugjerimeve të komunitetit lidhur me Planin e arsimit parauniversitar për bashkinë Pogradec.
Kalendari i konsultimit: Konsultimi me komunitetin/grupet e interesit do të zhvillohet në Bashkine Pogradec, Salla e Keshillit Bashkiak, sipas informacionit me poshte:

  Data 24.07.2025    Ora  12:00
          Vendi Salla e keshillit
Gjithashtu, sugjerimet tuaja, te nderuar banore te bashkise Pogradec, janë të mirëpritura, në adresen e e mail:

tollakumatilda507@gmail.com
ledio.shkullaku@gmail.com 
Pjesëmarrës: 

· Nga ana e Bashkisë: Këshilltarët e Këshillit Bashkiak, Komisioni i arsimit i KB Pogradec,  Perfaqesues te administrates se bashkisë, Drejtoria e Qendrës Arsimore
· Nga komuniteti: Banorët e Bashkisë Pogradec, në  mënyrë  të  vecantë  anëtarë të  bordeve dhe këshillave të  prindërve, mesuese dhe drejtuese te arsimit parashkollor dhe parauniversitar, perfaqesues nga ZVAP Pogradec, perfaqesues nga Qendra Speciale, perfaqesues nga Drejtoria e sherbimeve sociale ne bashki, Drejtoria e Finances, perfaqesues nga shkolla profesionale
Forma e konsultimit: Takim i drejtperdrejte, sugjerime permes e mailit.
	Qëllimi i këshillimit publik
	Diskutimi dhe mbledhja e rekomandimeve “ Për miratimin e planit të  arsimit parauniversitar të  Bashkisë Pogradec”

	Përshkrimi i çështjes


	Qëllimi i këtij plani është hartimi i një platforme strategjike dhe gjithëpërfshirëse që do të kontribuoje për një zhvillim të qëndrueshëm dhe cilësor për të gjitha strukturat e Arsimit parauniversitar. Arsimi, konsiderohet si një nga sektorët me impakt të drejtpërdrejtë në mirëqënien sociale dhe ekonomike të Bashkisë Pogradec. Plani i arsimit parauniversitar synon të përmbushë nevojën për të harmonizuar të gjitha aktivitetet zbatuese te ketij sherbimi, në një vizion të përbashkët dhe koherent të fokusuar në disa objektiva strategjike.Konkretisht nëpërmjet planit synohet:

· Përmirësimi i shërbimit në kopshte/shkolla përsa i përket riorganizimt të infrastrukturës arsimore, me qëllim përsimirësimin e shërbimit dhe ndërhyrjen në IA që kanë nevojë imediate për restaurim;

· Zhvillimi i burimeve njerëzore në çështje të arsimit parauniversitar, përmes ndërgjegjësimit në të gjitha nivelet e drejtimit dhe administratës për hartimin, zbatimin dhe monitorimin e planit parauniversitar;

· Përditësimi i një databaze efektive për menaxhimin e strukturave të Arsimit Parauniversitar, sipas të cilës të sigurohet respektimi i kërkesave ligjore dhe kuadrit të brendshëm rregullator nga zyrtarët vendorë (autoritetet dhe administrata).
· Bashkëpunimi i ngushtë me prindërit dhe komunitetin, për të ndërgjegjësuar për rëndësinë që ka arsimi në zhvillimin e fëmijës;

· Gjetja e zgjidhjeve inovative per te mundesuar sherbim cilesor te arsimit ne pergjithesi, si ne qytet, ashtu edhe ne Njesite Administrative te bashkise Pogradec.

	Kontaktet dhe afatet e dërgimit të komenteve, rekomandimeve, vërejtjeve; 
	Komentet dhe rekomandimet tuaja jepen në adresat e emailit të specialistit të  arsimit në  bashki: ledio.shkullaku@gmail.com  dhe sekretarise se Keshillit bashkiak tollakumatilda507@gmail.com  brenda dates 24.07.2025


	Shpjegim të procesit që do ndjekë dhe veprimet qe do të ndërmarrë Këshilli dhe adiministrata për të shqyrtuar rekomandimet nga publiku deri në marrjen e vendimit


	Pas mbledhjes së rekomandimeve, Këshilli i Bashkisë dhe Bashkia Pogradec  do të ndjekë hapat si vijon: 

1. Realizimin nga ana e Sekretariatit të Këshillit i një Përmbledhje të Rekomandimeve dhe rezultateve të plota të takimit që përfshin të gjitha mendimet dhe propozimet që do të vijnë nga komuniteti dhe bërja publike e kësaj Përmbledhje;

2. Dërgimi i kësaj Përmbledhje Rekomandimesh Kryetarit të Bashkisë dhe Komisionit Arsimit.
3. Shqyrtimi nga ana e komisionit të Arsimit të cdo rekomandimi dhe  opinioni. 

4. Publikimi i aktit në faqen e Këshillit të Bashkisë dhe në tabelat e informimit;

5. Njoftimi i administratës për aktin e miratuar.

6. Monitorimi i zbatimit të tij.

	Data e publikimit
	26.06.2025
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